Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Diretoria de EnsinoDiretoria de Ensino

ATO  Nº 02 DE 13 DE JANEIRO DE 2023.ATO  Nº 02 DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

A Diretora de Ensino do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no
uso de suas atribuições,

R E S O L V ER E S O L V E ::

Art. 1º -Art. 1º - Designar os docentes abaixo nominados, responsáveis pelos

laboratórios que atenderão aos cursos do Cefet/RJ campus Angra dos Reis.

ColegiadoColegiado LaboratórioLaboratório CoordenadorCoordenador SIAPESIAPE

Disciplinas Básicas e GeraisDisciplinas Básicas e Gerais InformáticaInformática Jaime Alex Marques da SilvaJaime Alex Marques da Silva 23964532396453

Disciplinas Básicas e GeraisDisciplinas Básicas e Gerais FísicaFísica Aldo Rosado Fernandes NetoAldo Rosado Fernandes Neto 18841991884199

Disciplinas Básicas e GeraisDisciplinas Básicas e Gerais QuímicaQuímica Priscila Fabiana Paulo dos SantosPriscila Fabiana Paulo dos Santos 19173081917308

ElétricaElétrica
Circuitos Elétricos eCircuitos Elétricos e

EletrônicosEletrônicos
Cintia de Faria Ferreira CarraroCintia de Faria Ferreira Carraro 23074262307426

ElétricaElétrica
Máquinas Elétricas eMáquinas Elétricas e

AcionamentosAcionamentos
Marcelo Nesci SoaresMarcelo Nesci Soares 31431053143105

ElétricaElétrica
Sistemas de EnergiaSistemas de Energia

ElétricaElétrica
Felipe da Silva SetaFelipe da Silva Seta 31427943142794

MecânicaMecânica
Bioenergia e MeioBioenergia e Meio

AmbienteAmbiente
Carla Cristina Almeida LouresCarla Cristina Almeida Loures 23078042307804

MecânicaMecânica
Hidráulica eHidráulica e
PneumáticaPneumática

Jesús Alfonso Puente ÂnguloJesús Alfonso Puente Ângulo 21687312168731

MecânicaMecânica
Vibrações eVibrações e

AcionamentosAcionamentos
MecânicosMecânicos

Paulo Victor Gomes dos SantosPaulo Victor Gomes dos Santos 23081412308141

MecânicaMecânica MetrologiaMetrologia Thiago de Carvalho SilvaThiago de Carvalho Silva 13768741376874

	Documento assinado eletronicamente por: